
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №20 

имени Героя Советского Союза В.И. Филатова» 

 

ПРИКАЗ 

01 сентября 2018 года            № 194 

 

       Об организации дополнительных 

 платных образовательных услуг  

в 2018-2019 учебном году 

 

На основании социального заказа родителей на дополнительные платные 

образовательные услуги, а также на основании Закона № 273-ФЗ от 29.12.2013 «Об 

образовании в РФ», ФЗ «О защите прав потребителей», Постановления Правительства РФ 

от  15.08.2013 г. №  706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных 

услуг», Устава школы,  для упорядочения организации платных дополнительных 

образовательных  услуг и соблюдения  финансовой дисциплины: 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить перечень и стоимость платных дополнительных образовательных услуг в 

2018 – 2019   учебном году согласно приложению № 1.  

2. Утвердить смету доходов и расходов на   оказание платных дополнительных услуг в 

МБОУ СОШ № 20 на 2018 - 2019 учебный год согласно приложению № 2 

3.   Утвердить расписание занятий платных дополнительных образовательных услуг в 

2018 – 2019 учебном году согласно приложению № 3 

4. Утвердить списочный состав групп платных дополнительных услуг в МБОУ СОШ № 

20 на 2018 - 2019 учебный год согласно приложению № 4. 

5. Назначить заместителя директора по УВР Булгакову Р.В. ответственной за 

организацию платных дополнительных образовательных услуг, прием заявлений на 

оказание услуг, заключение договоров с родителями, подготовку другой необходимой 

документации, за прием денег и сдачу их на расчетный счет школы, размещение 

информации о платных дополнительных образовательных услугах на 

информационном стенде  

7.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

8.  Приказ вступает в силу со дня его подписания 

 

 

               Директор школы        Е.С. Клюшникова 

 

 
 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к приказу директора школы 

от 1 сентября 2018 года № 194                                                                                        

 

Перечень платных дополнительных образовательных услуг, 

оказываемых МБОУ СОШ № 20 в 2018 – 2019 учебном год 

20 Название  Ф. И. О. педагога   категория Количество 

часов в 

неделю  

Стоимость 

за  месяц  

1.  Школа будущего 

первоклассника 

Ефимова С.Ю. 

Матюкина О.А. 

Выс 

1 

3 

3 

600 рублей 

Христофорова Н.П. выс 2 

2.  Русский язык. 

Начальная школа. 3а 

класс 

Семеркина О.Н. выс 1 час в 

неделю 

250 рублей 

3.  Математика. 

Начальная школа. 3а 

класс 

Семеркина О.Н. выс 1 час в 

неделю 

250 рублей 

4.  Русский язык. 

Начальная школа. 3б 

класс 

Алясова И.А. 1 1 час в 

неделю 

300 рублей 

5.  Математика. 

Начальная школа. 3б 

класс 

Алясова И.А. 1 1 час в 

неделю 

300 рублей 

6.  Русский язык. 

Начальная школа. 4 а 

класс 

Ефимова С.Ю. выс 1 час в 

неделю 

250 рублей 

7.  Математика. 

Начальная школа. 4 а 

класс 

Ефимова С.Ю. выс 1 час в 

неделю 

250 рублей 

8.  Русский язык. 

Начальная школа. 4б 

класс 

Шлык А.А. Мол. спец 1 час в 

неделю 

250 рублей 

9.  Математика. 

Начальная школа. 4б 

класс 

Шлык А.А. Мол. спец 1 час в 

неделю 

250 рублей 

10.  Русский язык. 

Начальная школа. 2 а 

класс 

Мисюрина Е.Б. 

 

выс 1 час в 

неделю 

250 рублей 

11.  Математика. 

Начальная школа. 2 а 

класс 

Мисюрина Е.Б. 

 

выс 1 час в 

неделю 

250 рублей 

12.  Русский язык. 

Начальная школа. 2 б 

класс 

Дементьева Е.А. 

 

Мол. спец 1 час в 

неделю 

250 рублей 

13.  Математика. 

Начальная школа. 2 б 

класс 

Дементьева Е.А. 

 

Мол. спец 1 час в 

неделю 

250 рублей 

14.  Русский язык. 6 а класс Носова О.И. 1 1 час в 250 рублей 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

неделю  

15.  Математика. 11 б класс Голованова Е.Г. выс 1 час в 

неделю 

250 рублей 

16.  Русский язык. 11 б 

класс 

Булгакова Р.В. выс 1 час в 

неделю 

300 рублей 

17.  Математика.  9-е  

классы 

Чуркина Г.В. выс 1 час в 

неделю 

250 рублей 

18.  Русский язык. 

Подготовка к Г(И)А 9а 

класс 

Кожемякина В.Н. выс 1 час в 

неделю 

300 рублей 

19.  Информатика 9 а класс Клюшникова Е.С. 1 1 час в 

неделю 

300 рублей 

20.  Информатика 9 б класс Клюшникова Е.С. 1 1 час в 

неделю 

300 рублей 

21.  Информатика 11 класс Клюшникова Е.С. 1 1 час в 

неделю 

500 рублей 

22.   Химия. 9-е классы Савельева Л.А. выс 1 час в 

неделю 

500 рублей 

23.  Обществознание. 11 а 

класс Подготовка к 

Г(И)А 

Булгакова Р.В. выс 1 час в 

неделю 
 300 рублей 

24.  Обществознание. 9 б 

класс Подготовка к 

Г(И)А 

Булгакова Р.В. выс 1 час в 

неделю 
 300 рублей 

25.  Обществознание. 9 а 

класс Подготовка к 

Г(И)А 

Булгакова Р.В. выс 1 час в 

неделю 
 300 рублей 



 

 

Приложение № 2  

к приказу директора школы 

                                                                  от 1 сентября 2018 года № 194                                                                                         

 

Смета на группы платных дополнительных образовательных услуг, 

оказываемых МБОУ СОШ № 20 в 2018 – 2019 учебном году. 

 

1.Дополнительные образовательные услуги по учебным предметам 

 

Для расчета стоимости услуги применены следующие представленные 

данные: 

Площадь здания школы –  3 747,66 м2 

Площадь кабинета ,в котором будет оказываться услуга – 48 м2 

Количество детей – 316 чел.(25 гр.); 

Заработная плата преподавателей ; 

Расходы по коммунальным услугам ; 

Сумма хозяйственных расходов по СОШ № 20. 

 

Расчет стоимости услуги : 

Расходы по заработной плате : 

Алясова И.А. – 11 472,3/18 * 2 часа = 1274,7 руб. 

Семеркина О.Н. – 13766,76/18 * 2 часа = 1529,64 руб. 

Ефимова С.Ю. – 13766,76/18 * 2 часа = 1529,64 руб. 

Савельева Л.А.– 13766,76/18 * 1 час = 764,82 руб. 

Кожемякина В.Н. – 13766,76/18 * 1час = 764,82 руб. 

Чуркина Г.В. – 13766,76/18 * 1 час = 764,82 руб. 

Носова О.И. – 11472,3/18 * 1 час = 637,35 руб. 

Булгакова Р.В. – 13766,76/18 * 4 час = 3059,28 руб. 

Голованова Е.Н. – 13766,76/18 * 1 час = 764,82 руб. 

Шлык А.А. – 10834,95/18 * 2 часа = 1203,88 руб. 

Мисюрина Е.Б. – 13766,76/18 *2 часа = 1529,64 руб. 

Дементьева Е.А. – 10834,95/18 * 2 часа = 1203,88 

Клюшникова Е.С. – 11472,3/18 * 3 часа = 1912,05 руб. 

Итого: 16 939,34  руб. 

 

2. Начисления по заработной плате : 

16939,34 * 30,2% = 5115,7 руб. 

 

3. Расход по коммунальным услугам на месяц : 

2 529 840,49 – сумма коммунальных услуг в год, 

48 м2 – площадь занимаемого кабинета, 

3 747,66 м2 – площадь здания школы, 

2 529 840,49  * 1152/3747,66/12/264 * 24 ч. = 5891 руб. 

 

4. Накладные расходы составляют 20% от основной з/платы : 



16939,34 * 20% = 3388 руб. 

5. Хозяйственные расходы определяются в доле площади занимаемого 

помещения на месяц : 

50 000 руб.* 48/ 3747,66 /12 = 53,3 руб.( на 1 гр.) 

Соответственно за 24 группы – 1279,2 руб. 

6. Расходы на прочую закупку товаров, работ и услуг – 63 687  руб. 

7. Планируемые расходы за месяц:  96 300 руб. 

8. Стоимость услуги в месяц на одного ученика составляет: 

Группы с занятиями 1 час/неделя:  

от 15 чел. и более - 250 руб. 

от 10 до 14 – 300 руб. 

от 7 до 9 чел. – 500 руб. 

от 5 до 6 чел.  - 700 руб. 

3-4 человека – 1000 рублей 

1-2 человека- 1800 рублей 

Группы с занятиями 2 часа/неделя:  

от 15 чел. и более - 500 рублей 

от 10 до 14 – 600 рублей 

от 7 до 9 чел. – 1000 рублей 

от 5 до 6 чел.  - 1400 рублей 

3-4 человека – 2000 рублей 

1-2 человека- 3600 рублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Смета 

на занятия «Школа будущего первоклассника» 

2018-2019 г.г. учебный год 

при МБОУ СОШ № 20 

 

Для расчета стоимости услуги применены следующие представленные 

данные: 

Площадь здания школы –  3 747,66 м2 

Площадь кабинета ,в котором будет оказываться услуга – 48 м2 

Количество детей – 53 чел. (2 группы); 

Заработная плата преподавателей ; 

Расходы по коммунальным услугам ; 

Сумма хозяйственных расходов по СОШ № 20. 

 

 

Расчет стоимости услуги: 

 

Расходы по заработной плате: 

Христофорова Н.П. – 13766,76/18 * 2 = 1529,64 руб. 

Ефимова С.Ю. – 13766,76/18 * 3 = 2 294,46 руб. 

Матюкина О.А. – 11472,3/18 * 3 ч. = 1912,05 руб. 

Итого:  5 736,15  руб. 

2. Начисления по заработной плате : 

5736,15 * 30,2% = 1732,3 руб. 

3. Расход по коммунальным услугам на месяц : 

2 529 840,49 – сумма коммунальных услуг в год, 

48 м2 – площадь занимаемого кабинета, 

3 747,66 м2 – площадь здания школы, 

2 529 840,49  * 96/3747,66/12/53 * 8 ч. = 815 руб. 

4. Накладные расходы составляют 20% от основной з/платы: 

5736,15 * 20% = 1147 руб. 

5. Хозяйственные расходы определяются в доле площади занимаемого 

помещения на месяц: 

50 000 руб.* 48/ 3747,66 /12 = 53,3  руб.(соответственно за 2 гр. 106,6 руб.) 

6. Расходы на прочую закупку товаров, работ и услуг - 22 263 руб. 

7. Планируемые расходы за месяц 31800  руб. 

8. Стоимость услуги в месяц на одного ученика составляет  600 руб. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Приложение № 3  

к приказу директора  школы 

                                                                                от 1сентября 2018  года № 194                                                                                         

 

Расписание платных дополнительных образовательных услуг, 

оказываемых  МБОУ СОШ № 20 в 2018 – 2019 учебном году 

п Название  Ф. И. О. педагога   Дни недели   Время занятий   

1.  Школа будущего 

первоклассника 

Ефимова С.Ю. 

Матюкина О.А. 

суббота 9:00-11:00 

Христофорова Н.П. 

2.  Русский язык. Начальная 

школа. 3а класс 

Семеркина О.Н. понедельник 11:50-12:50 

3.  Математика. Начальная 

школа. 3а класс 

Семеркина О.Н. пятница 11:50-12:50 

4.  Русский язык. Начальная 

школа. 3б класс 

Алясова И.А. вторник 14:20-15:20 

5.  Математика. Начальная 

школа. 3б класс 

Алясова И.А. 
пятница 11:50-12:50 

6.  Русский язык. Начальная 

школа. 4 а класс 

Ефимова С.Ю. понедельник 
13:10-14:10 

7.  Математика. Начальная 

школа. 4 а класс 

Ефимова С.Ю. пятница 11:50-12:50 

8.  Русский язык. Начальная 

школа. 4б класс 

Шлык А.А. понедельник 11:50-12:50 

9.  Математика. Начальная 

школа. 4б класс 

Шлык А.А. пятница 11:50-12:50 

10.  Русский язык. Начальная 

школа. 2 а класс 

Мисюрина Е.Б. 

 

понедельник 11:50-12:50 

11.  Математика. Начальная 

школа. 2 а класс 

Мисюрина Е.Б. 

 

пятница 11:50-12:50 

12.  Русский язык. Начальная 

школа. 2 б класс 

Дементьева Е.А. 

 

понедельник 11:50-12:50 

13.  Математика. Начальная 

школа. 2 б класс 

Дементьева Е.А. 

 

пятница 11:50-12:50 

14.  Русский язык. 6 а класс Носова О.И. среда 15:00-16:00 

15.  Математика. 11 б класс Голованова Е.Г. вторник 13:35-14:35 

16.  Русский язык. 11 б класс Булгакова Р.В. четверг 17:00-18:00 

17.  Математика.  9-е  классы Чуркина Г.В. понедельник 12:45-13:30 

18.  Русский язык. 

Подготовка к Г(И)А 9а 

класс 

Кожемякина В.Н. пятница 

 

13:45-14:45 

19.  Информатика 9 а класс Клюшникова Е.С. четверг 14:30-15:30 

20.  Информатика 9 б класс Клюшникова Е.С. пятница 14:30-15:30 

21.  Информатика 11 класс Клюшникова Е.С. суббота 14:00-15:00 

22.   Химия. 9-е классы Савельева Л.А. пятница 14:00- 15-00 

23.  Обществознание. 11 а 

класс Подготовка к 

Булгакова Р.В. вторник 14:00-15-00 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Г(И)А 
24.  Обществознание. 9 а 

класс Подготовка к 

Г(И)А 

Булгакова Р.В. суббота 13:45- 14:45 

25.  Обществознание. 9 б 

класс Подготовка к 

Г(И)А 

Булгакова Р.В. суббота 12:45-13:45 


